
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 190 del 09-06-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 50 

Del 09-06-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.190 

Data registrazione 09-06-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' A.I.C. BROKER PER PREMIO 

POLIZZA RCT/RCO STIPULATA CON LA COMPAGNIA LLOYDS of LONDON  
CIG Z88239EDF9 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  nove del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.100 del 19 settembre 2016 veniva formulato atto di 

indirizzo finalizzato all’avvio del procedimento per il conferimento di un nuovo incarico di 
brokeraggio assicurativo a società di mediazione dotata di qualificata consolidata esperienza nel 
settore, da individuarsi mediante indagine di mercato nel rispetto dei principi richiamati dal citato 
articolo 36, comma 1 del D.Lgs. n.50/2016; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n.113 del 3 ottobre 2016 veniva indetta indagine 
di mercato finalizzata all’eventuale affidamento diretto del servizio di brokeraggio assicurativo 
per il Comune di Sant’Omero per la durata di anni due; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 145 del 17.11.2016 R.G. n. 429/2016 si affidava 
il servizio di brokeraggio per l’analisi e la gestione dei rischi assicurativi e delle coperture 
assicurative in favore del Comune di Sant’Omero alla seguente: A.I.C. BROKER Srl, con sede a 
Pineto (TE), via Petrarca n.6; 

- in data 01 dicembre 2016 presso la sede del Comune di Sant’Omero, in esecuzione alla sopra citata 
determinazione Reg. Gen. 429/2016, si è regolarmente sottoscritto il disciplinare d’incarico di 
Broker assicurativo con la Società A.I.C. BROKER; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 190 del 09-06-2018 - Pagina 2 

 
RICONOSCIUTA l'imminente scadenza del 30.05.2018 del contratto in essere con la Compagnia LLOYD’S 
of LONDON – polizza n.  1917704 per RCT/O derivante al Comune di Sant’Omero per danni a cose e 
persone; 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 40 del 16.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si prendeva atto della proposta formulata dalla Compagnia  LLOYD’S of LONDON, a seguito 
dell’indagine di mercato effettuata da A.I.C. Broker, finalizzata all’emissione di una nuova polizza RCT/RCO 
di questo Comune, per il premio annuo di € 17.500,00; 
 
VISTO il bilancio di previsione del triennio 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 15 del 09.05.2018, ed in particolar modo gli stanziamenti riferiti all’annualità 2018. 
 
RITENUTO necessario procedere ad impegnare la spesa di € 17.500,00  quale premio annuale al Cap. 1151 
intervento 1010503 del bilancio corrente esercizio finanziario, al fine di garantire la predetta copertura 
quale continuità della polizza RCT/RCO; 
 
RITENUTO, al fine di garantire continuità ed evitare periodi di scopertura, di liquidare il premio annuo 
della polizza RCT / RCO di € 17.500,00, alla Società A.I.C. BROKER, che si impegnerà a versarli alla 
Compagnia LLOYD’S of LONDON, in nome e per conto dell’Ente, di cui all’art. 9 del disciplinare in essere; 

RITENUTA la propria competenza i virtù del Decreto sindacale di nomina prot. n. 695 del 31 gennaio 2015; 

EVIDENZIATO che il CIG di riferimento è Z88239EDF9, quale obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi delle Legge 136/2010; 
 
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal 
Segretario Comunale con proprio atto n. 101 del 13.11.2017 e comunicato agli uffici con nota circolare n. 
9145 del 13.11.2017; 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTI, altresì, gli art. N. 183 e n. 184 del citato D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2) DI IMPEGNARE la spesa di € 17.500,00 quale premio annuo relativo alla polizza RCT/RCO 2017/2018 

(Responsabilità Civile verso Terzi ed Operai) stipulata con la Compagnia LLOYD’S of LONDON 
all’apposito capitolo 1151 intervento 1010503 del bilancio corrente esercizio finanziario, con 
decorrenza 30.05.2018 fino al 30.05.2019; 

 
3) LIQUIDARE e pagare alla Società  A.I.C. BROKER con sede legale  a Roseto degli Abruzzi   in Via 

Nazionale n. 518, P. Iva – 01747130670, il premio annuo pari ad €  17.500,00, entro 60 giorni 
dall’emissione della polizza assicurativa RCT/RCO del Comune di Sant’Omero, stipulata con la Compagnia 
LLOYD’S of LONDON, con decorrenza 30.05.2018 fino al 30.05.2019; 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 190 del 09-06-2018 - Pagina 3 

4) DI IMPUTARE la spesa di € 17.500,00 al Cap. 1151 intervento 1010503 del bilancio corrente esercizio 
finanziario; 
    

5) DI DARE MANDATO all'Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento del relativo premio della 
polizza RCT/RCO del Comune di Sant’0mero, per quanto sopra evidenziato; 

 
6) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria e diverrà esecutivo a 

seguito dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 

 
    
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 190 del 09-06-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 09-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 50 del 09-06-2018 (R.gen. 190) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

